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Írásbeli kérdés !

Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök úr !

A Házszabály 91 . § alapján kérdést kívánok benyújtani Navracsics Tibor közigazgatási é s
igazságügyi miniszterhez

„Nem gondolja-e, hogy be kellene tartani a jogszabályok eló7cészítésében való társadalm i
részvételről szóló 2010. évi CXXXI. törvény rendelkezéseit? I. ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A Kormány 2011 . április 22-én benyújtotta az Országgy űléshez az anyakönyvekrő l, a
házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982 . évi 17 . törvényerejű rendelet és az
anyakönyvi eljárásról szóló 2010 . évi I. törvény módosításáról szóló T/2942 . számú
törvényjavaslatot .

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és
hatáskörérő l szóló 212/2010. (VII . 1 .) Korm. rendelet 15 . § (4) bekezdése alapján Önnek az
igazságügyért való felelőssége körében meghatározott feladata az e tárgykörbe tartozó
jogszabályok előkészítése .

A jogszabályok el őkészítésében való társadalmi részvételről szóló 2010. évi CXXXI . törvény
(a továbbiakban: egyeztetési törvény) 2 . § (2) bekezdése azt a követelményt állítja a
jogszabály előkészítéséért felelős miniszter elé, hogy biztosítsa az egyeztetések átláthatóságát ,
azok minél teljesebb körű nyilvánosságát.

A társadalmi egyeztetésre bocsátott tervezetet és az el őzetes hatásvizsgálat összefoglalóját a
honlapon közzé kell tenni . Sőt a jogszabály — jelen esetben a törvényjavaslat — tervezetét a
honlapon akkor is közzé kell tenni, ha azt nem bocsátották társadalmi egyeztetésr e
[egyeztetési törvény 8 . §] .

Noha az egyeztetési törvény 5 . § (5) bekezdése szerint nem kell társadalmi egyeztetésr e
bocsátani azt a tervezetet, amelynek sürgős elfogadásához kiemelt közérdek fűződik,
ugyanakkor nem lehet kiemelt közérdeknek tekinteni a jogszabály-el őkészítés elhúzódását, a
szabályozást igénylő társadalmi problémákra való elkésett reagálást . Márpedig az
otthonszülés anyakönyvezéssel összefügg ő szabályozásának hiányosságai már abban a z
időpontban ismertek voltak, amikor a tárca el őkészítette a közigazgatási hatósági eljáráso k
szabályainak átalakítására vonatkozó javaslatát, majd később a még hatályba nem lépett új
anyakönyvi törvény módosítását. (A hiányosság még a parlamenti vita időszakában is
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kezelhető lett volna .) Adott esetben indokolható az egyeztetési határidőnek az általánosan
elvárhatónál rövidebb időtartamban való meghatározása, de a társadalmi egyeztetés telje s
elmaradása az egyeztetési törvény megsértését jelenti .

Tisztelt Miniszter Úr !

Miért nem tartotta be a jogszabályok el őkészítésében való társadalmi részvételről szóló
törvény rendelkezéseit az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésr ő l szóló
1982. évi 17. törvényerej ű rendelet és az anyakönyvi eljárásról szóló 2010 . évi I . törvény
módosításáról szóló T/2942 . számú törvényjavaslat el őkészítése során? A minisztérium
honlapján ugyanis a törvényjavaslat tervezete nem található .

Ön szerint hogyan várható el az önkéntes jogkövetés bárkitől, ha az egyeztetési törvény
rendelkezéseit az sem tartja be, aki azt el őkészítette ?

Budapest, 2011 . április 27 .

Dr. Lamperth Mo 'ka
országgyű lési képviselő
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